
 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.10 

 

Mērsragā,                                                                                    2015.gada 15.septembrī 

             

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi atklāj plkst.16.00 
 

 

Darba kārtība: 

1.Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam „Bērzāji”; 

3. Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu īpašumam „Magones”, Kanāla iela 9; 

4.Par Mērsraga novada pašvaldības nozīmīgāko grants ceļu būvniecības atlases 

kritēriju apstiprināšanu; 

5. Par adrešu datu kvalitāti Valsts Zemes dienesta uzturētajās valsts informācijas 

sistēmās; 

6. Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu īpašumam „Jūrkraukļi”; 

7. Par parāda piedziņu bezstrīda kārtībā; 

8. Par maksas pakalpojuma apstiprināšanu mācību grāmatu vākošanai; 

9.Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības 2013. gada 15. janvāra Saistošajos 

noteikumos Nr. 1/2013 „Brīvpusdienu piešķiršanas kārtība”; 

10. Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības 2013. gada 19. februāra saistošajos 

noteikumos Nr.4/2013 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Mērsraga novadā”; 

11. Par budžeta grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības 2015.gada budžetā; 

 

 

Papildus jautājuma iekļaušana: 

12. Par Mērsraga novada pašvaldības izpilddirektora atbrīvošanu no amata 

 

 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 

Protokolē: 

Sekretāre Madara Brāle 

  

Piedalās deputāti: 

Ivars INDRUŠKEVIČS 



Dzintars CERAVS 

Ilze INDRUŠKEVIČA  

Ārija LOGINA 

Roberts ŠILIŅŠ  

 

Nepiedalās: 

Gvido Erķis- darba dēļ 

Aigars Šteinbergs – darba dēļ 

Aivars Ušackis – darba dēļ 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: 

Izpilddirektors I.Timermanis, juriste I. Aleksejenkova, sociālā dienesta vadītāja Gunta 

Fībiga 
 

 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L.Karlsons, Dz.Ceravs, Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, R.Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS – nav, DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību. 

 

 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs L.Karlsons iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes lēmumu 

izpildes pārskatu. 

Vienojoties, DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam). 

 

2. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam „Bērzāji” 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Dome izskatījusi SIA „Latvijasmernieks.lv” izstrādāto Zemes ierīcības 

projektu īpašumam „Bērzāji” , Upesgrīvā, Mērsraga novadā, kad.nr.8878 001 0094. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos 

apstākļus, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas 

plānojumu noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Ministru kabineta 

12.04.2011. noteikumiem Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi 9.8.punktu, 

Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L.Karlsons, Dz. Ceravs, Ā. Logina, I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS – nav, DOME 

NOLEMJ: 

apstiprināt zemes ierīcības projektu īpašumam „Bērzāji”, Upesgrīvā, Mērsraga 

novadā, kad. Nr. 8878 001 0094. 

1.zemes vienībai, platība 0.3396 ha, saglabāt nosaukumu „Bērzāji”, 

Upesgrīva, Mērsraga novads. Zemes lietošanas mērķis – l/s izmantojamā zeme, kods 

0101. 

2. zemes vienībai, platība 0,3615 ha, piešķirt nosaukumu „Jaunbērzāji”, 

Upesgrīva, Mērsraga novads. Zemes lietošanas mērķis – l/s izmantojamā zeme, kods 

0101. 

 



3. 

Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu īpašumam „Magones”, Kanāla iela 9 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Dome izskatījusi Veras Limbergas 26.augusta iesniegumu par lietošanas 

mērķu maiņu viņai piederošajam īpašumam „Kanāla iela 9”, Mērsrags, Mērsraga 

novads.  

Konstatē: nekustamais īpašums „Kanāla iela 9” saskaņā ar Mērsraga novada 

teritoriālo plānojumu atrodas teritorijā „Savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā apbūve”, 

kur apbūvei minimālā platība ir 0,12 ha, ja tiek nodrošināta centralizēta ūdensapgāde 

un kanalizācija.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga novada teritorijas 

plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L.Karlsons, Dz. Ceravs, Ā. Logina, I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 Noteikt 2 lietošanas mērķus īpašumam „Kanāla iela 9”, Mērsrags, Mērsraga 

novads, kad. Nr. 8878 003 0522, kopējā platība 0,2753 ha: 

  1) platībai 0,12 ha – apbūves zeme, kods 0601 (0,0842 ha – zem ēkām 

un pagalmiem; 0,0121 ha – zem ceļiem; 0,0237 ha - ganības), 

  2) platībai 0,1553 ha- l/s izmantojamā zeme, kods 0101 (0,0732 ha - 

tīrumi; 0,0821 ha - ganības) 

  

 

4. 

Par Mērsraga novada pašvaldības nozīmīgāko grants ceļu būvniecības atlases 

kritēriju apstiprināšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 12.panti, kas 

nosaka, ka pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var 

brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru 

kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu un 15.panta pirmās daļas 

10.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir sekmēt saimniecisko 

darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu, kā 

arī ņemot vērā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma 

„Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” noteiktos atbalsta 

saņemšanas nosacījumus uzņēmējdarbību veicinošu un apdzīvotību saglabājošu, 

nozīmīgu pašvaldības grants ceļu būvniecībai vai pārbūvei, 

atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L.Karlsons, Dz. Ceravs, Ā. Logina, I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS – nav, DOME 

NOLEMJ: 

1.Apstiprināt Mērsraga novada uzņēmējdarbības veicināšanai, 

uzņēmējdarbības konkurētspējas paaugstināšanai un apdzīvotības saglabāšanai, 

pašvaldības nozīmīgāko grants ceļu būvniecības vai pārbūves atlases kritērijus:  

Nr. 

p.k. 

Atlases kritērijs Vērtēšanas sistēma 

Jā / Nē 

1. Ceļa būvniecība vai rekonstrukcija ir iekļauta 

Mērsraga novada teritorijas attīstības plānā 2011.-

 



2023.gadam 

2. Esošais ceļa segums – bez seguma, grants  

3. Ceļa intensitāte – ekonomiski aktīvi uzņēmēji, kas 

izmanto ceļu 

 

4. Sabiedriskais labums – investīciju ieguldījums 

infrastruktūras attīstībā, veicinās vietējās 

uzņēmējdarbības vides attīstību 

 

 2. Līdz 2015.gada 30.septembrim organizēt vietējo uzņēmēju apspriedi, kuru 

laikā nepieciešams izveidot novada uzņēmējdarbībai nozīmīgāko pašvaldības grants 

ceļu/ielu sarakstu prioritārā secībā. 

3. Informācija par plānoto apspriedes norises vietu, laiku, darba kārtību tiks 

izziņota interneta vietnē www.mersrags.lv 

 

 

 

      5. 

Par adrešu datu kvalitāti Valsts Zemes dienesta uzturētajās valsts informācijas 

sistēmās 

 Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 22.pantu, ZIP īstenojams četru gadu laikā, 

t.i., projektētā teritorija kadastrāli jāuzmēra, jāreģistrē Kadastra informācijas sistēmā un 

jāieraksta zemesgrāmatā. Ja tas nav izdarīts, tad ir jāizvērtē vai ZIP tiks realizēts un 

attiecīgi jālemj par adreses saglabāšanu vai likvidēšanu. 

  Valsts zemes dienests informējis, ka Adrešu informācijas sistēmā pastāv 

adreses, kuras Kadastra informācijas sistēmā nav piesaistītas nevienam objektam. 

atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L.Karlsons, Dz. Ceravs, Ā. Logina, I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 

 

Nr. 

p.k. 
Adrese 

Valsts zemes 

dienesta piezīmes 

 

Komitejas 

lēmums 

1 
Ezera iela 23A, Mērsrags, 

Mērsraga nov., LV-3284 

NĪ Ezera iela 23 

ZV 88780030056 

nav sadalīts 

Adrese 

dzēšama 

2 
"Birzītes", Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

ZV 88780030681 

ir 2 adreses 

vienam AO; arī 

Bākas iela 15, 

jāizvērtē un viena 

adrese atceļama 

Paliek Bākas 

iela 15, 

„Birzītes” 

jāatceļ 

3 
Mētru iela 6, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

Adreses 

dzēšamas, 

paliek tikai NĪ  

http://www.mersrags.lv/


4 
Mētru iela 7, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

nosaukums 

„Tāši”.  

5 
Mētru iela 5, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

6 
Mētru iela 4, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

7 
Mētru iela 3, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

8 
Mētru iela 2, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

9 
Mētru iela 1, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

10 
Bākas iela 5D, Mērsrags, 

Mērsraga nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

11 
Bākas iela 5C, Mērsrags, 

Mērsraga nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

12 
Bākas iela 5A, Mērsrags, 

Mērsraga nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

13 
Bākas iela 5, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

14 
Sila iela 9, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

15 
Sila iela 1, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

16 
Bākas iela 5B, Mērsrags, 

Mērsraga nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 



17 
"Nārbuļi", Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

18 
Sila iela 7A, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

19 
"Brūklenes", Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

20 
Sila iela 10, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

21 
Sila iela 13, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

22 
"Dzērvenes", Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

23 
Sila iela 9A, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

24 
Sila iela 12, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

25 
Sila iela 1A, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

26 
Sila iela 2, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

27 
Sila iela 3, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

28 
Sila iela 7, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

29 
Sila iela 4, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 



30 
Sila iela 5, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

31 
Sila iela 5A, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

32 
Sila iela 6, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

33 
Sila iela 3A, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

34 
Sila iela 11, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

35 
Sila iela 8, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Tāši" ZV 

88780030337 

36 
Krasta iela 15A, Mērsrags, 

Mērsraga nov., LV-3284 

Nav sadalīta NĪ 

"Krasta iela 15" 

ZV 88780030709. 

Uz ZV atrodas 2 

adreses, viena 

atceļama 

Krasta iela 15 

A ir atceļama 

adrese. 

37 
Stopiņu iela 2, Mērsrags, 

Mērsraga nov., LV-3284 

nav sadalīts NĪ 

Stopiņu iela 4 - 

ZV 

88780031055; uz 

ZV atrodas 2 

adreses, viena 

atceļama 

Stopiņu iela 2 

ir atceļama 

adrese. 

38 
Stopiņu iela 16, Mērsrags, 

Mērsraga nov., LV-3284 

nav sadalīts NĪ 

Dīriķi ZV 

88780030333 

Adreses 

dzēšamas. 

39 
Stopiņu iela 15, Mērsrags, 

Mērsraga nov., LV-3284 

nav sadalīts NĪ 

Dīriķi ZV 

88780030333 

40 
Stopiņu iela 14, Mērsrags, 

Mērsraga nov., LV-3284 

nav sadalīts NĪ 

Dīriķi ZV 

88780030333 



41 
Stopiņu iela 13, Mērsrags, 

Mērsraga nov., LV-3284 

nav sadalīts NĪ 

Dīriķi ZV 

88780030333 

42 
Stopiņu iela 12, Mērsrags, 

Mērsraga nov., LV-3284 

nav sadalīts NĪ 

Dīriķi ZV 

88780030333 

43 
Stopiņu iela 11, Mērsrags, 

Mērsraga nov., LV-3284 

nav sadalīts NĪ 

Dīriķi ZV 

88780030333 

44 
Bākas iela 19, Mērsrags, Mērsraga 

nov., LV-3284 

nav sadalīts NĪ 

Bākas iela 23C 

ZV88780030378; 

adreses Bākas 19 

grafiskais punkts 

ir uz ortofoto 

kartē redzamas 

nelielas ēkas, 

kura nav 

NĪVKIS. 

Pagaidām 

nedzēšam. 

Aicinām 

īpašniekus 

Zemes 

grāmatā 

reģistrēt 

īpašumu -  no 

nosaukuma 

„Gārņi” uz 

Bākas ielas 19. 

 

 

6. 

Par zemes lietošanas mērķu precizēšanu īpašumam „Jūrkraukļi” 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Dome izskatījusi Daces Viļumas 18.augusta iesniegumu par lietošanas mērķu 

maiņu viņai piederošajam īpašumam „Jūrkraukļi”, Mērsrags, Mērsraga novads.  

Konstatē: nekustamais īpašums „Jūrkraukļi” saskaņā ar Mērsraga novada 

teritoriālo plānojumu atrodas teritorijā „Dzīvojamā apbūve jūras piekrastes ainavā”, 

kur primārais zemes izmantošanas veids ir piekrastes ciemiem raksturīgās atklātās 

ainavas telpas uzturēšana un savrupmāju vai vasaras māju apbūve. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga novada teritorijas 

plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L.Karlsons, Dz. Ceravs, Ā. Logina, I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 Noteikt lietošanas mērķi īpašumam „Jūrkraukļi”, Mērsrags, Mērsraga novads, 

kad. Nr. 8878 003 1058, kopējā platība 0,45 ha: 

 neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme – kods 0600.  

  

 

 

 



7. 

Par parādu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Lēmums –izpildrīkojums  par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no 

Edgara Kalvīša- Beča.  

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu un 

likuma ”Par nekustamā īpašuma nodokli” 9. panta otro daļu aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus, kuri nav samaksāti nodokļu likumos vai citos 

normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un ar tiem saistīto nokavējuma naudu, kā arī 

izdevumus par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu , nodokļu administrācija 

piedzen bezstrīda kārtībā, pamatojoties uz pašvaldības lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. 

Edgaram Kalvītim - Bečam ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies 

saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā 

un pilnā apmērā par nekustamo īpašumu „Smiltsērkšķi” Mērsraga novadā ( kadastra 

numurs 8878 004  0153) . 

 Tādējādi Edgaram Kalvītim- Bečam 2015.gada 15.septembrī nokavētie 

nodokļa maksājumi ir 64,07 euro, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz 

lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

  Uz Edgara Kalvīša- Beča nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās 

daļas 4. punktu, 41. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 26. panta pirmo un trešo daļu, 

atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L.Karlsons, Dz. Ceravs, Ā. Logina, I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS – nav, DOME 

NOLEMJ: 

1.Piedzīt no Edgara Kalvīša Beča, personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā 

dzīvesvieta: Alejas iela 15 , Jūrmala, LV- 2012, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

64.07 (sešdesmit četri euro 07 centi) , tai skaitā: 

  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokavēju

ma nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts Kods 

 

 

zeme – 

1030 

 

 

 

 

43.06 

 

 

 

 

21,01 

 

 

 

 

64.07 

 

 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA00

50016515414 

 

LV74HABA05

51030287614 

UNLALV2

X 

 

HABALV2 

 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu 

līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 



1.2. vēršot piedziņu uz Edgara Kalvīša - Beča darba samaksu vai tai 

pielīdzinātajiem maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no 

citām personām (Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Edgara Kalvīša - Beča ( kustamo un nekustamo īpašumu, 

arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Tiek aprēķināta nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma 

samaksas termiņa nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no 

laikā nenomaksātā pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās 

daļas 1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 

dienu laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

5. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma 

pārsūdzēšana neaptur tā izpildi. 

  

8.  

Par maksas pakalpojuma apstiprināšanu mācību grāmatu vākošanai 

Dome izskatījusi Mērsraga vidusskolas direktores Ilzes Indruškevičas 

7.septembra iesniegumu par maksas pakalpojuma apstiprināšanu mācību grāmatu 

vākošanai. 

atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L.Karlsons, Dz. Ceravs, Ā. Logina, I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS – nav, DOME 

NOLEMJ: 

 Apstiprināt maksas pakalpojumu mācību grāmatu vākošanai: 

• Grāmatas/ darba burtnīcas apvākošana 0,50 eiro centi. 

 

 

9. 

Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības 2013. gada 15. janvāra 

Saistošajos noteikumos Nr. 1/2013 „Brīvpusdienu piešķiršanas kārtība” 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Ņemot vēra, ka Ministru Kabinets 2014. gada 12. augustā atbalstīja grozījumus 

Ministra Kabineta  2010. gada 28. decembra noteikumos Nr.1206 „Kārtība, kādā 

aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus pašvaldībām 

pamatizglītības iestādes skolēnu ēdināšanai” paredzot, ka brīvpusdienas no valsts 

līdzekļiem tiek dotētas arī ceturtās klases skolēniem un valsts budžeta dotāciju 

skolēnu brīvpusdienām 1,42 eiro dienā, Mērsraga novada pašvaldības budžetā postenī, 

kas paredz izdevumus par skolēnu brīvpusdienām rodas pārpalikums EUR ___ 

apmēra.  

Vadoties no iepriekš minētā, ņemot vēra Izglītības likuma 17. panta trešās 

daļas 11. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība nosaka tos izglītojamos, kuru ēdināšanas 

izmaksas sedz pašvaldība, saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 11. un 

13. punktu, 

atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L.Karlsons, Dz. Ceravs, Ā. Logina, I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS – nav, DOME 

NOLEMJ: 



veikt grozījumus Mērsraga novada pašvaldības 2013. gada 15. janvāra 

Saistošo noteikumu Nr.1/2013 „Brīvpusdienu piešķiršanas kārtība” 2. punktā, 

nosakot, ka tiesības saņemt brīvpusdienas audzēkņiem, kuri apgūst pamatizglītības 

programmu Mērsraga vidusskolā vispārējās izglītības programmā līdz 7. klasei 

(ieskaitot). (Pievienots protokolam) 

 

     10. 

Par grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības 2013. gada 19. februāra 

saistošajos noteikumos Nr.4/2013 „Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Mērsraga novadā” 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Likuma "Par pašvaldībām" 12. pants un 15. panta pirmās daļas 7. punkts 

nosaka, pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var 

brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru 

kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu, kā arī pašvaldības 

autonomā funkcija ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību, tajā skaitā Mērsraga 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētām personām, kurām 

nepieciešams sniegt šādu palīdzību.  

Lai veicinātu Mērsraga novadā bērnu fizisko attīstību, radošo darbību, prasmju 

apgūšanu, kā arī samazinātu ģimenes izdevumus par bērnu uzturēšanos pirmsskolas 

izglītības, vēlamiem palīdzēt daudzbērnu ģimenēm. 

Mērsraga novada pašvaldībā līdz šim nav pietiekami izmantotas Izglītības 

likuma 17. panta trešās daļas 11. punktā un Bērnu tiesības aizsardzības likuma 26. 

panta trešajā daļā noteiktais regulējums par pašvaldības pienākumiem un tiesībām, 

sniedzot palīdzību ģimenēm, īpaši trūcīgām ģimenēm, bērnu audzināšanā un 

izglītošanā. Ieviešot brīvpusdienas daudzbērnu ģimeņu bērniem un atlaides vecāku 

maksai par bērnu ēdināšanu pirmskolas izglītības iestādēs, paredzams, ka varētu 

uzlaboties demogrāfiskā situācija Mērsraga novadā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 15. panta pirmās daļas 7. 

punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro un trešo 

daļu,  

atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L.Karlsons, Dz. Ceravs, Ā. Logina, I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS – nav, DOME 

NOLEMJ: 

veikt grozījumus Mērsraga novada pašvaldības 2013. gada 19. februāra 

saistošajos noteikumos Nr.4/2013 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Mērsraga 

novadā”. (Pievienots protokolam) 

 

 

11. 

Par budžeta grozījumiem Mērsraga novada pašvaldības 2015.gada 

budžetā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 

46.pantu, un likumu „Par pašvaldības budžetiem”,  

atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (L.Karlsons, Dz. Ceravs, Ā. Logina, I. 

Indruškevičs, I. Indruškeviča, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS – nav, DOME 

NOLEMJ: 

http://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
http://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p15


1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2015. gada budžeta izdevumu plāna 

pieaugumu 1 310 euro apmērā (pielikums Nr.1). 

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2015. gada budžeta izdevumu plānu 

1 558 259  euro apmērā. 

 

 

12. 

Par Mērsraga novada pašvaldības izpilddirektora atbrīvošanu no amata 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 11. punktu, 

Mērsraga novada domes izpilddirektora Ivara Timermaņa 2015. gada 14.septembra 

iesniegumu par atbrīvošanu no ieņemamā amata un Darba likuma 100. panta ceturto 

daļu, 

atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L.Karlsons, Dz. Ceravs, Ā. Logina, I. 

Indruškevičs, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS – I.Indruškeviča, DOME NOLEMJ: 

ar 2015. gada 1.oktobri (pēdējā darba diena 30.septembris) no Mērsraga novada 

pašvaldības izpilddirektora amata atbrīvot Ivaru Timermani. 

 
 

 

Sēdi beidz plkst.17.00 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Lauris Karlsons 

 

 

Protokoliste                                                                                                    Madara Brāle 

 
 


